



PROTOKÓŁ nr 1/2017
z Zebrania Wiejskiego sołectwa Siemonia
z dnia 03 marca 2017r.

Obecni: - mieszkańcy sołectwa Siemonia wg. załączonej listy obecności
- goście wg. załączonej listy obecności

Zebranie Wiejskie rozpoczęło się w dniu 03 marca 2017r. o godzinie 16.45, tj. w II terminie. Otworzyła je Sołtys Sołectwa Siemonia - Pani Ewelina Gajdzik. Przywitała ona wszystkich przybyłych mieszkańców oraz gości.

Następnie Pan Janusz Sapiński zgłosił wniosek o wybranie przewodniczącego dzisiejszego zebrania.

Sekretarz Gminy odczytał § 9 pkt. 1 Statutu Sołectwa Siemonia, który brzmi "Obradom zebrania wiejskiego przewodniczy Sołtys. Zebranie Wiejskie może wybrać innego Przewodniczącego Zebrania" oraz poprosił o uzasadnienie wniosku.

Pan J.Sapiński wyjaśnił, że zebranie zostało zwołane z inicjatywy mieszkańców a nie Pani Sołtysa, w związku z czym wnioskuję jak wyżej.

Głos zabrał Wójt Gminy Arkadiusz Ziemba, wyjaśnił, że został złożony wniosek i należy go przegłosować, w związku z czym należy wybrać komisję skrutacyjną w składzie następującym: Edyta Kozieł, Karolina Kukuła, Jolanta Wieczorek.

Następnie Wójt poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek o wybór przewodniczącego zebrania.

"za" głosowało 45 zebranych mieszkańców

"przeciw" było 12

"wstrzymało się" - 0

Wniosek został przyjęty większością głosów.

Wójt poprosił o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego zebrania.

Radna Katarzyna Cofała zgłosiła kandydaturę Pana Artura Zawodniaka. Kandydat wyraził zgodę.

Innych propozycji nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania.

Za kandydaturą Pana A.Zawodniaka było 51 mieszkańców. Kandydatura została przyjęta większością głosów.

Dalsze prowadzenie obrad przejął nowowybrany Przewodniczący. Odczytał on proponowany porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Odczytanie protokołu z poprzedniego zebrania.
2. Przyszłość szkoły w Siemoni w kontekście reformy oświaty.
3. Sprawy różne.
4. Dyskusja.

Następnie zaproponował zmianę porządku obrad, w ten sposób, że powinien on zawierać tylko punkt dotyczący przyszłości szkoły i przedszkola w Siemoni. Pozostałe wnioski o wykreślenie.

Wójt stwierdził, że nie ma potrzeby żadnej zmiany, gdyż porządek zebrania zawiera obowiązkowy pkt. dotyczący protokołu z poprzedniej sesji, pkt. dotyczący właśnie przyszłości szkoły oraz punkty sprawy różne i dyskusja.

Sekretarz Gminy odczytał § 7 pkt. 6 statutu sołectwa Siemonia, mówiący o tym, że termin, miejsce i proponowany porządek obrad podaje się do publicznej wiadomości minimum na 7 dni przed terminem Zebrania.

Przewodniczący zapytał zebranych czy wszyscy zostali powiadomieni o proponowanym porządku obrad.

Zebrani potwierdzili, że zostali poinformowani w ustawowym terminie.

Przewodniczący zebrania zawnioskował o dodanie punktu do porządku obrad dotyczącego przyszłości szkoły i przedszkola w Siemoni.

Wniosek został przyjęty większością głosów.

Ad.1.

Przewodniczący Zebrania poinformował, że protokół z poprzedniego zebrania jest do wglądu. Nikt nie zgłosił do niego uwag.

Ad 2-4.

Pan Janusz Sapiński zwrócił się z zapytaniem czy mieszkańcy Siemoni nie są godni informacji na temat przyszłości szkoły w Siemoni, czy ta kwestia dotyczy tylko rodziców dzieci?

Głos zabrał Wójt Gminy Bobrowniki Arkadiusz Ziemia. Poinformował on, że rozpoczęła się reforma oświaty, która dotyczy wszystkich gimnazjów w Polsce. Sprawa wygaszania gimnazjów

nie oznacza likwidacji szkoły w Siemoni. Organ prowadzący analizując różne rozwiązania, nigdy nie brał pod uwagę likwidacji tej placówki. Sprawa ta dotyczy oczywiście wszystkich mieszkańców. Po to została otwarta szkoła w Siemoni aby trwać. Bardzo duży wkład finansowy został włożony w tą placówkę. Jest ona obecnie najnowocześniejszym obiektem szkolnym na terenie Gminy Bobrowniki, z największymi perspektywami rozwoju.

Szkoła w Rogoźniku już teraz ma problemy lokalowe. Zabudowano częściowo korytarze na potrzeby klas. Dynamika przyrostu mieszkańców na terenie naszej Gminy może spowodować, że tak jak kiedyś klasy siódme i ósme z Siemoni dojeżdżały do Rogoźnika, tak w niedalekiej przyszłości może być potrzeba z Rogoźnika do Siemoni. Urząd Gminy ma plany inwestycyjne związane z placówką w Siemoni. Przygotowywany jest projekt boiska sportowego, który ma kosztować milion dwieście złotych. Środki na ten cel są zagwarantowane w budżecie na ten rok. To też jest dowód na to że nigdy nie było planów zamknięcia szkoły w Siemoni. W Gimnazjum powstanie Szkoła Podstawowa ośmioklasowa. Jest to już fakt przesądzony. Utworzono obwody szkolne. I tak Siemonia, Twardowice i część Myszkowic została w obwodzie w Siemoni, zaś Sączów i druga część Myszkowice w obwodzie w Sączowie. To rodzice ostatecznie decydują do której szkoły wyślą swoje dziecko. Analizując liczebność dzieci w szkole w Siemoni na pewno nie zabraknie uczniów. Większy problem ma szkoła w Sączowie.

Gmina myśli o stworzeniu ciągu rowerowo-pieszego wzdłuż drogi 913, która będzie modernizowana. Umożliwiłoby to bezpieczne dotarcie dzieci z Myszkowic do szkoły w Siemoni. Wójt wyraził nadzieję, że reforma oświaty nie będzie ze szkodą dla samych dzieci.

Dodał, że rozważana jest koncepcja utworzenia oddziału przedszkolnego w budynku szkoły w Siemoni. Analizowane jest to pod względem demograficznym, ale i rozwiązań technicznych. Obiekt musi być dostosowany do dzieci maleńkich. Do przerobienia byłoby: ubikacje, szatnie, sale lekcyjne, ogrzewanie, itp. Z funkcjonowaniem przedszkola łączy się temat kuchni i wydawania posiłków, plac zabaw. Szkoła ta nie dysponuje placem zabaw. Temat przedszkola jest otwarty. Reforma jest skierowana na przekształcanie gimnazjów w szkoły podstawowe. Nie obejmuje ona przedszkoli. Funkcjonowanie jednego oddziału przedszkolnego to jest wydatek ok. 140 tysięcy złotych rocznie. Około 250 tysięcy trzeba by włożyć w przygotowanie obiektu. Dodatkowo około stu tysięcy na plac zabaw. To mamy kwotę pół miliona złotych, którą trzeba by wyłożyć praktycznie już.

Może lepszym rozwiązaniem byłoby uruchomienie od września szkoły podstawowej ośmioklasowej, zobaczyć jak to zacznie funkcjonować a w dalszej kolejności uruchamiać przedszkole.

Utworzenie przedszkola od września spowoduje, że maluchy będą się stykać z trzecimi i drugimi klasami gimnazjum, że nie będą miały placu zabaw dostosowanego do swoich potrzeb. To może przeszkadzać rodzicom tych dzieci. Trzeba to wszystko rozważnie przeanalizować. Ponadto budżet Gminy, mimo że jest na poziomie 64 mln złotych, to nie jest elastyczny. Składa się on w większości ze środków zewnętrznych, dotacji przy których wymagany jest wkład własnych środków i one muszą być w budżecie zagwarantowane. Ewentualne wolne środki będą w III i IV kwartale roku.

Wójt dodał również, że niezależnie od tego czy powstaną oddziały przedszkolne, szkoła w Siemoni będzie istnieć, gdyż ma do tego podstawy. Kurator również nie zezwala na likwidację żadnej placówki.

Przewodniczący zebrania poprosił o zadawanie pytań.

Głos zabrał Pan Mariusz Ciesielski, poinformował zebranych że to on jest osobą która chodziła po mieszkańcach i zbierała podpisy aby to zebranie mogło się odbyć oraz deklaracje od zainteresowanych wysłaniem dzieci do przedszkola w Siemoni i informacje gdzie te dzieci uczęszczają obecnie.

Wójt Gminy przerywając stwierdził, że szkoda iż Pani Ciesielski nie zwrócił się do Urzędu z tym tematem, dostał by wszelkie materiały. Za rozcłaszanie nieprawdziwych informacji, kancelaria prawna urzędu wystosowała do Pana pozew sądowy.

Pan Mariusz Ciesielski potwierdził, że otrzymał pozew w dniu dzisiejszym, otrzymała go również koleżanka Agata Kukuła, która również zbierała podpisy. Jest w nim stwierdzenie, że powinienem przeprosić za to, że w sposób nieuzasadniony, bezprawny rozpowszechniałem wśród mieszkańców Bobrownik nieprawdziwe, wprowadzające w błąd informacji o planowanej przez Gminę i Wójta likwidacji budynku, w którym obecnie znajduje się Gimnazjum im. Marszałka Piłsudskiego w Siemoni. Podkreślił, że nigdy w Bobrownikach nie był. Natomiast o likwidacji szkoły w Siemoni można przeczytać w artykule na stronie internetowej Gminy Bobrowniki.

Wójt wyjaśnił, że artykuł jest z przed trzech miesięcy. Od tego czasu wiele się zmieniło. Powołano zespół, wypracowano pewne warianty. Pani Dyrektor Gimnazjum może potwierdzić, że przyszłość szkoły jest bezpieczna.

Pan Mariusz Ciesielski poinformował, że dysponuje deklaracjami od rodziców, którzy zadeklarowali zapisanie dziecka do przedszkola w Siemoni. Jest to prawie 48 rodzin. Zależy tym rodzinom na uruchomieniu przedszkola w Siemoni.

Zapytał ile Gminę kosztują dzieci, które uczęszczają do przedszkoli poza terenem naszej gminy? Czy to jest 160tys zł. rocznie?

Wójt odpowiedział, że nie jest to prawda, za jedno dziecko płacimy od 460 do 580 zł miesięcznie. Jeżeli dzieci te przejdą do przedszkola na terenie naszej gminy to rachunek się zmieni.

Pan M. Ciesielski zapytał czy dla pierwszoklasistów też jest konieczny remont łazienek?

Wójt proponuje zaprosić Pana Ciesielskiego jako obserwatora do zespołu roboczego. Adaptacja i modernizacja na potrzeby utworzenia szkół ośmioklasowych będzie częściowo refundowana z budżetu Ministerstwa Finansów. Natomiast takiej refundacji nie ma w przypadku tworzenia oddziału przedszkolnego. Dyrektor danej placówki przygotowuje zestawienie potrzebnych prac do wykonania. Jeśli dyrektor uzna za konieczne przebudowę toalet, to toalety zostaną przebudowane.

Pan Janusz Sapiński zwrócił się z zapytaniem do Dyrektora Fijołka czy przeprowadzono analizę możliwości technicznych i lokalowych na potrzeby utworzenia szkoły?

Dyrektor Fijołek odpowiedział twierdząco - tak.

Pan Janusz Sapiński zapytał czy gmina posiada informacje o ilości dzieci, których rodzice są chętni zapisać ich do przedszkola i szkoły w Siemoni?

Dyrektor Fijołek wyjaśnił, że rekrutacja do przedszkoli przesunięta została do 15 kwietnia br. Dane dotyczące ilości dzieci do szkoły w Siemoni mamy, natomiast danych o ilości chętnych do przedszkola w Siemoni nie mamy gdyż nabór do tego przedszkola jeszcze nie ruszył. Są wstępne dane do przedszkola w Sączowie.

Wójt Gminy dodał, że nabór deklaracji do przedszkola w Siemoni ruszy po 30 marca br. I tak naprawdę to od ilości tych deklaracji zależeć będzie czy oddziały w Siemoni zostaną uruchomione czy też nie.

Głos zabrała Pani Alina Sapińska, która poinformowała, że z rozmowy telefonicznej z Panią M. Bednarek - Z-cą Wójta Gminy wywnioskowała, że nie ma przeszkód technicznych ani organizacyjnych, aby oddział przedszkolny w Siemoni ruszył. Że problemem jest tylko brak dzieci. Z informacji do Pana M. Ciesielskiego z kolei wiemy, że są dzieci i to sporo. Skoro są dzieci i są możliwości to jaki jest problem aby uruchomić to przedszkole?

Z-ca Wójta udzielając odpowiedzi wyjaśniła, że to jest kwestia pieniędzy. Możliwości techniczne istnieją. Jednak w szkole tej będą się uczyć nie tylko dzieci przedszkolne, lecz także gimnazjaliści i dzieci ze szkoły podstawowej. Trzeba mieć świadomość, że może zajść potrzeba nauki na dwie zmiany. Jednak jeżeli będą dzieci, to zrobimy wszystko aby uruchomić przedszkole w Siemoni.

Wójt Gminy dodał, że jeżeli informacje zebrane przez Pana Ciesielskiego okażą się prawdziwe i będzie odpowiednia liczba dzieci to oddział w Siemoni będzie utworzony.

Przewodniczący Zebrania Artur Zawodniak zapytał czy jesteśmy w stanie do września stworzyć przedszkole w Siemoni.?

Pani Dyrektor Gimnazjum w Siemoni poinformowała, że pracuje w zespole roboczym ds. edukacji, ten zespół spotkał się kilkakrotnie i wypracowano pewne rozwiązania, które zostały wdrożone, m.in. obwodów szkolnych w Sączowie i Siemoni. Mocą uchwały podjętej przez Radę Gminy Bobrowniki istnienie szkoły podstawowej ośmioklasowej w Siemoni zostało potwierdzone. Został przygotowany wykaz potrzeb związanych z uruchomieniem szkoły podstawowej. Obejmuje on 23 zagadnienia dotyczące kwestii merytorycznych i organizacyjnych jak kadra, wyposażenie, przebudowa i przerobienie pomieszczeń. Jeżeli zapadnie decyzja o utworzeniu przedszkola w Siemoni przez organ prowadzący, to podjęte zostaną działania związane z jego realizacją.

Pani Anna Smyl zwróciła się z pytaniem czy jest obowiązek utworzenia placu zabaw dla dzieci klas pierwszych w tworzonej szkole podstawowej?

Pani Dyrektor Gimnazjum wyjaśniła, że z posiadanych przez nią informacji wynika, że plac zabaw jest planowany przy okazji budowie boiska sportowego.

Wójt dodał, że plac zabaw dla przedszkola ma inne wymagania niż plac zabaw od 7 lat wżwyż, m.in. kwestia zabezpieczenia podłoża oraz wysokości urządzeń na nich montowanych.

Pani Anna Smyl zawnioskowała aby zrobić raz a porządnie plac zabaw, tak aby w przyszłości nie trzeba go było poprawiać.

Z-ca Wójta – Pani M. Bednarek wyjaśniła, że planowany plac zabaw spełnia wymagania od 7 lat, a jeśli zajdzie potrzeba to zostanie on uzupełniony o nowe elementy spełniające wymagania przedszkolaków. Dodała również, iż organ prowadzący planował utworzenie przedszkola w Siemoni za dwa lata, gdy mury tej szkoły opuszczą gimnazjaliści. Jeżeli jednak jest taka potrzeba to zostaną one uruchomione już od września.

Pan Mariusz Ciesielski poinformował, że posiada 47 deklaracji od rodziców, którzy deklarują że wyślą swoje dziecko do przedszkola w Siemoni. Wśród nich jest 21 dzieci w wieku 3-4 lata; 17 dzieci w wieku 5-6 lat oraz 9 dzieci, które przyjdą do przedszkola w przyszłym roku.

Z tych 47 osób 19 osób w ogóle nie uczęszcza do przedszkola, 12 z nich uczęszcza do Sączowa, 2 osoby uczęszczają do innej placówki na terenie naszej gminy, 5 dzieci uczęszcza do przedszkoli poza terenem naszej gminy i 9 dwulatków. Są to dane od osób do których udało się dotrzeć, jednak z informacji od sołtysów wynika, że takich dzieci tylko w Siemoni i Twardowicach jest 67 dzieci. Nie mam danych z Myszkowic.

Wójt potwierdził, że jeżeli informacje z deklaracji okażą się prawdziwe to nie pozostaje nic innego jak od września br. otwarcie przedszkola w Siemoni. To jest dla nas priorytet.

Pani Anna Nadolska mama dwójki dzieci w wieku przedszkolnym, które nie chodzą do przedszkola gdyż zabrakło dla nich miejsca. Zapytała jak ma się dowiedzieć o zebraniu skoro nie ma dzieci w szkole? Takich jak ona rodziców, jest znacznie więcej, ich sprawa przedszkola interesuje a są pomijane w dostępie do informacji o zebraniach w szkole.

Dyrektor Fijołek wyjaśnił, że szkoła w Sączowie wysłała 300 zaproszeń na ostatnie zebranie i Pani na nim była. A deklaracje będą zbierane dopiero po 30 marca br., jeżeli Rada Gminy Bobrowniki podejmie uchwałę o utworzeniu przedszkola w Siemoni.

Monika Czapla obawia się, że deklaracje złożone po 30 marca br i niezrealizowane spowodują, że zamknie się im możliwość zapisania dziecka do innego przedszkola poza terenem naszej gminy, gdyż tam termin złożenia deklaracji upływa 30 marca br.

Dyrektor Fijołek – działamy zgodnie z prawem, terminy są wydłużone przez Radę Gminy i wszystkie przedszkola na terenie naszej gminy obowiązuje ten wydłużony termin zbierania deklaracji.

Radna Katarzyna Cofała poinformowała, że przygotowany został projekt uchwały zebrania wiejskiego, która dotyczy utworzenia przedszkola przy Szkole Podstawowej w Siemoni.

Pan Wiesław Stręk zapytał co jeżeli deklaracje są a środki na przedszkole mogą być dopiero od września?

Wójt wyjaśnił, że niektóre prace zostaną zrealizowane w terminie późniejszym, jak np. plac zabaw nie musi być gotowy już od września. Niektóre prace remontowe też mogą być przesunięte na przyszły rok budżetowy. Niezależnie od tego przedszkole od września powstanie.

Pan Mariusz Ciesielski odczytał projekt uchwały Zebrania Wiejskiego w sprawie podjęcia inicjatywy dotyczącej utworzenia oddziału/oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej w Siemoni z dniem 01 września 2017r. Odczytał również pisma skierowane do Wójta Gminy Bobrowniki oraz Przewodniczącego Rady Gminy Bobrowniki dotyczące realizacji uchwały Zebrania Wiejskiego.

Przewodniczący Zebrania poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Stanowi ona załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Wójt Gminy zabierając głos podziękował inicjatorom dzisiejszego spotkania za organizację spotkania. Wyraził nadzieję, że dzieci nie zabraknie ani w placówce w Siemoni ani w Sączowie. Gmina dołoży wszelkich starań aby środków finansowych również nie zabrakło.

Pan Janusz Sapiński również podziękował za pozytywne podejście do tematu i zadeklarował pomoc przy adaptacji pomieszczeń na cele przedszkola w Siemoni.

Pani z Twardowic wyraziła wdzięczność inicjatorom za to, że zajęli się sprawą przedszkola, gdyż nie wyobraża sobie jak mogłaby dowieść autobusem jedno dziecko do Siemoni do szkoły a drugie do Sączowa do przedszkola na godzinę 8.00. Fizycznie nie jest to możliwe.

Pani A. Sapińska poprosiła Wójta Gminy o deklarację wycofania pozwu wobec Pana Mariusza Ciesielskiego i Pani Agaty Kukuła.

Wójt odpowiedział, że będzie rozmawiał z Kancelarią Prawną o pozytywnym załatwieniu sprawy.

Pan Mariusz Ciesielski zobowiązał się że deklaracje od mieszkańców Siemoni, Twardowic i Myszkowic przekaze na ręce Wójta.

Sołtys Twardowic Pani Anna Wiecheć zadeklarowała, że mieszkańcy Twardowic o ile zajdzie taka potrzeba również mogą podjąć stosowną uchwałę swojego zebrania wiejskiego. Twardowice również chcą przynależeć do tego przedszkola w Siemoni. W Twardowicach jest część rodziców, którzy muszą dowozić dzieci do przedszkoli w innych gminach a chętnie zapisaliby je do Siemoni, również niektórzy mieszkańcy Brzękowie deklarują chęć posłania dzieci do planowanego przedszkola w Siemoni.

Z-ca Wójta Pani Małgorzata Bednarek poinformowała, że planowana jest budowa boiska sportowego na które przeznaczone zostanie 1,2 mln. zł. Zaprosiła wszystkich mieszkańców na otwarcie boiska w miesiącu wrześniu br.

Wójt Gminy zaprosił wszystkich na „Koncert dla Dominiki”, który rozpoczął się już w Domu Kultury w Sączowie.

Więcej spraw nie zgłoszono.

Przewodniczący Zebrania podziękował zebranych za udział w zebraniu.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Zebrania

Artur Zawodniak

Protokołowała:
Jolanta Wieczorek